
Број 9 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 5. 2. 2014. 

 

(5) О поступању из ст. 3. и 4. овог члана болничка 
здравствена установа мора имати прописане 
стандардне оперативне поступке." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-686/14 
27. јануара 2014. године 

Сарајево 

Министар 
Проф. др Русмир 
Месиховић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 210., a u vezi sa članom 236. stav 1. 
alineja 38. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
PREGLEDA UMRLIH, TE UTVRĐIVANJA VREMENA I 

UZROKA SMRTI 

Član 1. 
(1)  U Pravilniku o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 79/13), u članu 19. u stavu 2. riječi: "u tri primjerka" 
zamjenjuju se riječima: "u četiri primjerka". 

(2) U stavu 2. u tački 3) iza riječi "treći" dodaju se riječi: "i 
četvrti", a iza riječi "po obavljenom pregledu" briše se 
tačka, stavlja zarez i dodaju riječi: "od kojih jedan 
primjerak matični ured, zajedno sa statističkim izvještajem 
o smrti (DEM-2 obrazac), dostavlja nadležnoj kantonalnoj 
službi/uredu za statistiku Federalnog zavoda za statistiku." 

(3) Stav 3. mijenja se i glasi: 
"(3) Drugi primjerak potvrde o smrti služi i za slučaj da 

se umrla osoba prevozi u inostranstvo, a za 
izdavanje sprovodnice za prenos umrle osobe, koja 
čini sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 5.)." 

Član 2. 
U članu 21. iza stava 2. dodaju se novi st. 3, 4. i 5. koji 

glase: 
"(3) Izuzetno od stava 1. ovog člana, u bolničkim 

zdravstvenim ustanovama, doktor specijalista sudske 
medicine, odnosno doktor specijalista patološke 
anatomije koji je obavio obdukciju, dostavlja nalaz sa 
utvrđenim vremenom i uzrokom smrti ovlaštenom 
doktoru koji je tražio obdukciju. 

(4) Ovlašteni doktor medicine koji je tražio obdukciju na 
osnovu nalaza iz stava 2. ovog člana, izdaje Dozvolu 
za sahranu umrlog, Potvrdu o smrti i Sprovodnicu za 
prenos umrle osobe. 

(5) O postupanju iz st. 3. i 4. ovog člana bolnička 
zdravstvena ustanova mora imati propisane 
standardne operativne postupke." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-686/14 
27. januara 2014. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, s. r.
 

 
Temeljem članka 210., a u svezi sa člankom 236. stavak 1. 

alineja 38. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni ministar zdravstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
PREGLEDA UMRLIH, TE UTVRĐIVANJA VREMENA I 

UZROKA SMRTI 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja 

vremena i uzroka smrti ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 79/13), u članku 19. u stavku 2. riječi: "u tri primjerka" 
zamjenjuju se riječima: "u četiri primjerka". 

(2) U stavku 2. u točki 3) iza riječi "treći" dodaju se riječi: "i 
četvrti", a iza riječi "po obavljenom pregledu" briše se 
točka, stavlja zarez i dodaju riječi: "od kojih jedan 
primjerak matični ured, zajedno sa statističkim izvješćem o 
smrti (DEM-2 obrazac), dostavlja nadležnoj kantonalnoj 
službi/uredu za statistiku Federalnog zavoda za statistiku." 

(3) Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"(3) Drugi primjerak potvrde o smrti služi i za slučaj da 

se umrla osoba prevozi u inozemstvo, a za izdavanje 
sprovodnice za prijenos umrle osobe, koja čini 
sastavni dio ovog pravilnika (Obrazac 5.)." 

Članak 2. 
U članku 21. iza stavka 2. dodaju se novi st. 3, 4. i 5. koji 

glase: 
"3) Iznimno od stavka 1. ovog članka, u bolničkim 

zdravstvenim ustanovama, doktor specijalista sudske 
medicine, odnosno doktor specijalista patološke 
anatomije koji je obavio obdukciju, dostavlja nalaz 
sa utvrđenim vremenom i uzrokom smrti ovlaštenom 
doktoru koji je tražio obdukciju. 

(4) Ovlašteni doktor medicine koji je tražio obdukciju 
temeljem nalaza iz stavka 2. ovog članka, izdaje 
Dozvolu za sahranu umrlog, Potvrdu o smrti i 
Sprovodnicu za prijenos umrle osobe. 

(5) O postupanju iz st. 3. i 4. ovog članka bolnička 
zdravstvena ustanova mora imati propisane 
standardne operativne postupke." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-686/14 
27. siječnja 2014. godine 

Sarajevo
Ministar 

Prof. dr. Rusmir Mesihović, v. r.
 

277 
На основу члана 9. став 3. а у вези са чланом 58. став 1. 

алинеја 1. Закона о трансплантацији органа и ткива у сврху 
лијечења ("Службене новине Федерације БиХ", број 75/09), 
федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О КРИТЕРИЈИМА ЗА ДОДЈЕЛУ ОРГАНА И ТКИВА, 

УСЛОВИМА ЗА ИЗБОР НАЈПРИМЈЕРЕНИЈЕГ 
ПРИМАОЦА, КАО И НАЧИНУ ВОЂЕЊА 

ФЕДЕРАЛНЕ ЛИСТЕ ЧЕКАЊА 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим правилником се утврђују критерији за додјелу 

органа и ткива, услови за избор најповољнијег примаоца, као 
и начин вођења регистра лица која чекају на пресађивање 
органа и ткива у сврху лијечења (у даљем тексту: федерална 
листа чекања). 

Члан 2. 
(1) Болесници-кандидати за пресађивање органа и ткива су 

болесници са оштећењем органа или ткива које више 


